

Betriebswirtschaftliche Auswertung

(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Wareneinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 1/3

Zeitraum: 12.2023 - 12.2023

	Abrechnungs- zeitraum Dezember 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Dez. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	43.967,48	100,00		312.109,04	100,00
* 8004 Umsatzerlöse	0,00			508,89	
* 8125 Steuerfr. EU-Lief...	479,42			3.053,75	
* 8201 Erlöse V+V Goet...	250,00			3.000,00	
* 8400 Erlöse 16/19% U...	14.824,86			159.965,01	
* 8401 Erlöse 16/19% U...	3.109,24			41.169,31	
* 8404 Erlöse 16/19% U...	6.418,96			81.658,35	
* 8410 Erlöse 19% USt	18.885,00			22.753,73	
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	43.967,48	100,00		312.109,04	100,00
Wareneinsatz	8.504,98	19,34	100,00	37.466,10	12,00
* 3100 Fremdleistungen	0,00			2.757,22	
* 3200 Wareneingang	0,00			1.704,88	
* 3400 Wareneing. VSt 1...	8.744,82			33.558,29	
* 3736 Erhaltene Skonti...	-239,84			-566,79	
* 3850 Zölle und Einfuhr...	0,00			12,50	
Rohertrag	35.462,50	80,66	416,96	274.642,94	88,00
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		790,65	0,25
* 2660 Erträge aus der ...	0,00			32,14	
* 2742 Versich.entschä...	0,00			700,02	
* 8519 Provisionsumsät...	0,00			58,49	
betriebl. Rohertrag	35.462,50	80,66	416,96	275.433,59	88,25
Personalkosten	2.242,24	5,10		51.665,46	16,55
* 4110 Löhne	0,00			1,00	
* 4120 Gehälter	0,00			20.670,32	
* 4130 Gesetzl.sozial.A...	391,04			8.604,90	
* 4138 Beitr.Berufsgeno...	0,00			157,24	
* 4140 Freiw.soz.Aufwe...	260,00			3.188,00	
* 4165 Aufwendungen f...	0,00			480,00	
* 4190 Aushilfslöhne	1.560,00			18.200,00	
* 4194 Pauschale Steue...	31,20			364,00	
Raumkosten	366,26	0,83		4.219,50	1,35
* 4210 Miete, unbewegli...	315,00			4.168,24	
* 4240 Gas, Strom, Was...	51,26			51,26	
betriebl. Steuern	39,83	0,09		7.709,96	2,47
* 4320 Gewerbesteuer	0,00			7.252,00	
* 4510 Kfz-Steuern	39,83			457,96	
Versich./Beiträge	51,66	0,12		6.153,02	1,97
* 4360 Versicherungen	0,00			3.142,53	
* 4380 Beiträge/ Gebühr...	0,00			1.969,75	
* 4390 Sonstige Abgaben	0,00			55,08	
* 4391 Sonstige Abgaben	51,66			985,66	
Kfz-Kosten	1.309,33	2,98		21.474,15	6,88
* 4520 Kfz-Versicherun...	0,00			4.771,34	
* 4530 Lauf.Kfz-Betrieb...	709,35			7.058,01	
* 4540 Kfz-Reparaturen	0,00			3.787,76	
* 4560 Mautgebühren	0,00			415,20	
* 4570 Mietleasing Kfz	599,98			5.399,82	
* 4580 Sonstige Fahrze...	0,00			42,02	
Werbe-/Reisekosten	2.356,10	5,36		26.566,34	8,51

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Ware reinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 2/3

Zeitraum: 12.2023 - 12.2023

	Abrechnungs- zeitraum Dezember 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Dez. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
* 4600 Werbekosten	2.356,10			16.035,79	
* 4640 Repräsentations...	0,00			976,16	
* 4650 Bewirtungskosten	0,00			478,49	
* 4654 30 % Privatanteil...	0,00			205,08	
* 4655 Andere nicht abz...	0,00			85,89	
* 4660 Reisekosten Arb...	0,00			6.815,00	
* 4666 Reisekosten AN ...	0,00			999,07	
* 4667 Reisekosten AN ...	0,00			62,18	
* 4676 Reisekosten UN ...	0,00			876,75	
* 4677 Reisekosten UN ...	0,00			31,93	
Kosten der Warenabgabe	4.436,99	10,09		10.814,23	3,46
* 4710 Verpackungsmat...	0,00			972,81	
* 4760 Verkaufsprovisio...	0,00			4,43	
* 4780 Vermittlung Prüf...	4.436,99			9.836,99	
Abschreibungen	2.084,19	4,74		22.097,74	7,08
* 4822 Abschr.immat.Ve...	48,75			585,00	
* 4830 Abschr.AV o.Kfz/...	1.066,61			14.011,74	
* 4831 Abschreibungen ...	510,50			6.126,00	
* 4832 Abschr. auf Kfz	458,33			1.375,00	
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	1.764,78	4,01		44.844,83	14,37
* 2150 Aufwendungen a...	0,00			28,95	
* 4806 Laufende EDV-K...	253,77			10.030,95	
* 4901 Mitgliederförderu...	281,00			3.567,29	
* 4902 Mitgliederförderu...	0,00			216,77	
* 4903 Mitgliederförderu...	0,00			3.014,42	
* 4905 Mitgliederförderu...	0,00			3.683,64	
* 4910 Porto	16,80			3.747,04	
* 4920 Telefon	40,10			405,09	
* 4921 Telefon Mobilfunk	89,19			1.007,18	
* 4922 Kosten Telefons...	82,55			1.163,20	
* 4925 Telefax und Inter...	261,08			3.777,76	
* 4930 Bürobedarf	29,54			655,29	
* 4940 Zeitschriften,Büc...	12,14			109,96	
* 4945 Fortbildungskosten	0,00			1.712,00	
* 4950 Re.-u.Beratungs...	0,00			1.079,32	
* 4955 Buchführungsko...	371,70			4.464,00	
* 4957 Abschluss- und ...	0,00			40,80	
* 4964 Aufwendungen f...	0,00			805,88	
* 4970 Kosten d.Geldve...	158,41			2.079,61	
* 4971 Abrechnungskos...	168,50			3.100,01	
* 4980 Sonst.Betriebsbed.	0,00			46,72	
* 4985 Werkzeuge und ...	0,00			108,95	
Gesamtkosten	14.651,38	33,32		195.545,23	62,65
Betriebsergebnis	20.811,12	47,33		79.888,36	25,60
Zinsaufwand	1.420,14	3,23		15.058,37	4,82
* 2104 Nicht abzugsföh...	0,00			204,00	
* 2105 Zinsaufw. § 233...	0,00			150,00	
* 2107 Zinsaufw. § 233...	0,00			-85,00	
* 2110 Zinsaufw.kurzfr.VB	11,13			48,10	
* 2126 Zinsen zur Finan...	1.409,01			14.741,27	
übrige Steuern	3.349,62	7,62		20.287,55	6,50

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Wareneinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 3/3

Zeitraum: 12.2023 - 12.2023

	Abrechnungs- zeitraum Dezember 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Dez. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
* 2200 Körperschaftsteuer	3.349,62			10.048,86	
* 2203 Körperschaftsteu...	0,00			10.048,87	
* 2375 Grundsteuer	0,00			189,82	
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		3.159,96	1,01
* 2050 Periodenfremde ...	0,00			3.159,96	
neutr.Aufwand/Gesamt	4.769,76	10,85		38.505,88	12,34
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		5.696,08	1,83
* 2315 Anlagenabgäng...	0,00			-1.037,50	
* 2520 Periodenfremde ...	0,00			5,88	
* 2709 Sonstige Erträge...	0,00			845,35	
* 8820 Erlöse Sachanla...	0,00			5.882,35	
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		5.696,08	1,83
neutrales Ergebnis	-4.769,76	-10,85		-32.809,80	-10,51
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	16.041,36	36,48		47.078,56	15,08

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Wareneinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 1/2

Zeitraum: 04.2023 - 04.2023

	Abrechnungs- zeitraum April 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Apr. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	21.929,27	100,00		87.401,53	100,00
* 8125 Steuerfr. EU-Lief...	333,82			780,84	
* 8201 Erlöse V+V Goet...	250,00			1.000,00	
* 8400 Erlöse 16/19% U...	12.897,69			51.818,34	
* 8401 Erlöse 16/19% U...	2.647,05			9.735,01	
* 8404 Erlöse 16/19% U...	5.791,47			23.263,23	
* 8410 Erlöse 19% USt	9,24			804,11	
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	21.929,27	100,00		87.401,53	100,00
Wareneinsatz	1.771,55	8,08	100,00	8.653,19	9,90
* 3100 Fremdleistungen	109,47			1.289,70	
* 3400 Wareneing. VSt 1...	1.662,08			7.486,71	
* 3736 Erhaltene Skonti...	0,00			-123,22	
Rohertrag	20.157,72	91,92	1.137,86	78.748,34	90,10
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		32,14	0,04
* 2660 Erträge aus der ...	0,00			32,14	
betriebl. Rohertrag	20.157,72	91,92	1.137,86	78.780,48	90,14
Personalkosten	5.591,94	25,50		21.777,04	24,92
* 4110 Löhne	0,00			1,00	
* 4120 Gehälter	2.583,79			10.335,16	
* 4130 Gesetzl. sozial. A...	889,71			3.558,84	
* 4138 Beitr. Berufsgeno...	157,24			157,24	
* 4140 Freiw. soz. Aufwe...	310,00			1.120,00	
* 4165 Aufwendungen f...	60,00			240,00	
* 4190 Aushilfslöhne	1.560,00			6.240,00	
* 4194 Pauschale Steue...	31,20			124,80	
Raumkosten	315,00	1,44		1.260,00	1,44
* 4210 Miete, unbewegli...	315,00			1.260,00	
betriebl. Steuern	-745,00	-3,40		-286,32	-0,33
* 4320 Gewerbesteuer	-655,00			-524,00	
* 4510 Kfz-Steuern	-90,00			237,68	
Versich./Beiträge	0,00	0,00		3.251,25	3,72
* 4360 Versicherungen	0,00			1.588,11	
* 4380 Beiträge/ Gebühr...	0,00			1.663,14	
Kfz-Kosten	1.313,20	5,99		5.929,61	6,78
* 4520 Kfz-Versicherun...	0,00			2.394,75	
* 4530 Lauf. Kfz-Betrieb...	583,14			1.977,27	
* 4540 Kfz-Reparaturen	130,08			500,39	
* 4560 Mautgebühren	0,00			415,20	
* 4570 Mietleasing Kfz	599,98			599,98	
* 4580 Sonstige Fahrze...	0,00			42,02	
Werbe-/Reisekosten	1.297,43	5,92		6.824,13	7,81
* 4600 Werbekosten	1.297,43			6.140,56	
* 4650 Bewirtungskosten	0,00			683,57	
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		387,80	0,44
* 4710 Verpackungsmat...	0,00			387,80	
Abschreibungen	2.031,30	9,26		8.987,63	10,28
* 4822 Abschr. immat. Ve...	366,69			1.466,71	
* 4830 Abschr. AV o. Kfz/...	1.154,11			5.478,92	
* 4831 Abschreibungen ...	510,50			2.042,00	

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Wareneinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 2/2

Zeitraum: 04.2023 - 04.2023

	Abrechnungs- zeitraum April 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Apr. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	2.893,48	13,19		17.304,76	19,80
* 2150 Aufwendungen a...	3,91			28,95	
* 4806 Wartungskosten ...	583,36			4.268,07	
* 4901 Mitgliederförderu...	252,00			2.576,63	
* 4903 Mitgliederförderu...	0,00			2.611,80	
* 4910 Porto	129,84			1.233,90	
* 4920 Telefon	24,18			88,84	
* 4921 Telefon	94,24			288,23	
* 4925 Telefax und Inter...	805,19			1.923,05	
* 4930 Bürobedarf	26,43			269,54	
* 4940 Zeitschriften,Büc...	0,00			51,29	
* 4945 Fortbildungskosten	0,00			813,00	
* 4950 Re.-u.Beratungs...	0,00			178,00	
* 4955 Buchführungsko...	582,40			983,90	
* 4957 Abschluss- und ...	20,80			40,80	
* 4964 Aufwendungen f...	0,00			429,06	
* 4970 Kosten d.Geldve...	136,31			548,91	
* 4971 Abrechnungskos...	234,82			848,40	
* 4980 Sonst.Betriebsbed.	0,00			13,44	
* 4985 Werkzeuge und ...	0,00			108,95	
Gesamtkosten	12.697,35	57,90		65.435,90	74,87
Betriebsergebnis	7.460,37	34,02		13.344,58	15,27
Zinsaufwand	0,00	0,00		2.914,19	3,33
* 2110 Zinsaufw.kurzfr.VB	0,00			6,23	
* 2126 Zinsen zur Finan...	0,00			2.907,96	
übrige Steuern	0,00	0,00		10.096,32	11,55
* 2203 Körperschaftsteu...	0,00			10.048,87	
* 2375 Grundsteuer	0,00			47,45	
sonst.neutr.Aufwand	27,00	0,12		144,81	0,17
* 2020 Periodenfremde ...	27,00			27,00	
* 2050 Periodenfremde ...	0,00			117,81	
neutr.Aufwand/Gesamt	27,00	0,12		13.155,32	15,05
Zinserträge	0,00	0,00		85,00	0,10
* 2650 Sonstige Zinsen ...	0,00			85,00	
sonst.neutr.Erträge	4.844,85	22,09		4.844,86	5,54
* 2315 Anlagenabgäng...	-1.037,50			-1.037,50	
* 2709 Sonstige Erträge...	0,00			0,01	
* 8820 Erlöse Sachanla...	5.882,35			5.882,35	
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	4.844,85	22,09		4.929,86	5,64
neutrales Ergebnis	4.817,85	21,97		-8.225,46	-9,41
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	12.278,22	55,99		5.119,12	5,86

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Januar 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Jan. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	21.218,28	100,00		21.218,28	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	21.218,28	100,00		21.218,28	100,00
Wareneinsatz	1.176,66	5,55	100,00	1.176,66	5,55
Rohertrag	20.041,62	94,45	1.703,26	20.041,62	94,45
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Rohertrag	20.041,62	94,45	1.703,26	20.041,62	94,45
Personalkosten	5.374,70	25,33		5.374,70	25,33
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	327,68	1,54		327,68	1,54
Versich./Beiträge	3.032,89	14,29		3.032,89	14,29
Kfz-Kosten	2.693,12	12,69		2.693,12	12,69
Werbe-/Reisekosten	1.020,00	4,81		1.020,00	4,81
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		0,00	0,00
Abschreibungen	2.318,78	10,93		2.318,78	10,93
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	5.039,78	23,75		5.039,78	23,75
Gesamtkosten	19.806,95	93,35		19.806,95	93,35
Betriebsergebnis	234,67	1,11		234,67	1,11
Zinsaufwand	838,61	3,95		838,61	3,95
übrige Steuern	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	838,61	3,95		838,61	3,95
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		0,00	0,00
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		0,00	0,00
neutrales Ergebnis	-838,61	-3,95		-838,61	-3,95
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	-603,94	-2,85		-603,94	-2,85

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Februar 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Feb. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	23.322,95	100,00		44.541,23	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	23.322,95	100,00		44.541,23	100,00
Wareneinsatz	1.157,38	4,96	100,00	2.334,04	5,24
Rohrertrag	22.165,57	95,04	1.915,15	42.207,19	94,76
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Rohrertrag	22.165,57	95,04	1.915,15	42.207,19	94,76
Personalkosten	5.374,70	23,04		10.749,40	24,13
Raumkosten	0,00	0,00		0,00	0,00
betriebl. Steuern	131,00	0,56		458,68	1,03
Versich./Beiträge	18,36	0,08		3.051,25	6,85
Kfz-Kosten	791,72	3,39		3.484,84	7,82
Werbe-/Reisekosten	303,26	1,30		1.323,26	2,97
Kosten der Warenabgabe	387,80	1,66		387,80	0,87
Abschreibungen	2.318,77	9,94		4.637,55	10,41
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	6.858,19	29,41		11.897,97	26,71
Gesamtkosten	16.183,80	69,39		35.990,75	80,80
Betriebsergebnis	5.981,77	25,65		6.216,44	13,96
Zinsaufwand	996,51	4,27		1.835,12	4,12
übrige Steuern	47,45	0,20		47,45	0,11
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Aufwand/Gesamt	1.043,96	4,48		1.882,57	4,23
Zinserträge	85,00	0,36		85,00	0,19
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		0,00	0,00
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	85,00	0,36		85,00	0,19
neutrales Ergebnis	-958,96	-4,11		-1.797,57	-4,04
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	5.022,81	21,54		4.418,87	9,92

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum März 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Mär. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	20.931,03	100,00		65.472,26	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	20.931,03	100,00		65.472,26	100,00
Wareneinsatz	4.547,60	21,73	100,00	6.881,64	10,51
Rohertrag	16.383,43	78,27	360,27	58.590,62	89,49
sonst.betr.Erlöse	32,14	0,15		32,14	0,05
betriebl. Rohertrag	16.415,57	78,43	360,97	58.622,76	89,54
Personalkosten	5.435,70	25,97		16.185,10	24,72
Raumkosten	315,00	1,50		945,00	1,44
betriebl. Steuern	0,00	0,00		458,68	0,70
Versich./Beiträge	200,00	0,96		3.251,25	4,97
Kfz-Kosten	1.131,57	5,41		4.616,41	7,05
Werbe-/Reisekosten	4.203,44	20,08		5.526,70	8,44
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		387,80	0,59
Abschreibungen	2.318,78	11,08		6.956,33	10,62
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	2.853,24	13,63		14.411,28	22,01
Gesamtkosten	16.457,73	78,63		52.738,55	80,55
Betriebsergebnis	-42,16	-0,20		5.884,21	8,99
Zinsaufwand	1.079,07	5,16		2.914,19	4,45
übrige Steuern	10.048,87	48,01		10.096,32	15,42
sonst.neutr.Aufwand	117,81	0,56		117,81	0,18
neutr.Aufwand/Gesamt	11.245,75	53,73		13.128,32	20,05
Zinserträge	0,00	0,00		85,00	0,13
sonst.neutr.Erträge	0,01	0,00		0,01	0,00
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,01	0,00		85,01	0,13
neutrales Ergebnis	-11.245,74	-53,73		-13.043,31	-19,92
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	-11.287,90	-53,93		-7.159,10	-10,93

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Mai 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Mai. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	22.067,06	100,00		109.468,59	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	22.067,06	100,00		109.468,59	100,00
Wareneinsatz	3.823,44	17,33	100,00	12.476,63	11,40
Rohertrag	18.243,62	82,67	477,15	96.991,96	88,60
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		32,14	0,03
betriebl. Rohertrag	18.243,62	82,67	477,15	97.024,10	88,63
Personalkosten	5.374,70	24,36		27.151,74	24,80
Raumkosten	315,00	1,43		1.575,00	1,44
betriebl. Steuern	2.706,67	12,27		2.420,35	2,21
Versich./Beiträge	18,36	0,08		3.269,61	2,99
Kfz-Kosten	965,48	4,38		6.895,09	6,30
Werbe-/Reisekosten	635,97	2,88		7.460,10	6,81
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		387,80	0,35
Abschreibungen	1.625,84	7,37		10.613,47	9,70
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.865,31	17,52		21.170,07	19,34
Gesamtkosten	15.507,33	70,27		80.943,23	73,94
Betriebsergebnis	2.736,29	12,40		16.080,87	14,69
Zinsaufwand	1.434,61	6,50		5.575,09	5,09
übrige Steuern	47,45	0,22		10.143,77	9,27
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		144,96	0,13
neutr.Aufwand/Gesamt	1.482,06	6,72		15.863,82	14,49
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		4.844,86	4,43
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		4.844,86	4,43
neutrales Ergebnis	-1.482,06	-6,72		-11.018,96	-10,07
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	1.254,23	5,68		5.061,91	4,62

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Juni 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Jun. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	23.355,20	100,00		132.823,79	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	23.355,20	100,00		132.823,79	100,00
Wareneinsatz	2.508,17	10,74	100,00	13.331,80	10,04
Rohertrag	20.847,03	89,26	831,16	119.491,99	89,96
sonst.betr.Erlöse	700,02	3,00		732,16	0,55
betriebl. Rohertrag	21.547,05	92,26	859,07	120.224,15	90,51
Personalkosten	5.572,70	23,86		32.724,44	24,64
Raumkosten	315,00	1,35		1.890,00	1,42
betriebl. Steuern	0,00	0,00		2.420,35	1,82
Versich./Beiträge	757,93	3,25		4.027,54	3,03
Kfz-Kosten	3.070,51	13,15		9.965,60	7,50
Werbe-/Reisekosten	7.674,20	32,86		15.134,30	11,39
Kosten der Warenabgabe	2.138,73	9,16		4.326,53	3,26
Abschreibungen	1.625,86	6,96		12.239,33	9,21
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	2.940,63	12,59		24.110,70	18,15
Gesamtkosten	24.095,56	103,17		106.838,79	80,44
Betriebsergebnis	-2.548,51	-10,91		13.385,36	10,08
Zinsaufwand	1.227,64	5,26		6.802,73	5,12
übrige Steuern	3.349,62	14,34		13.493,39	10,16
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		144,96	0,11
neutr.Aufwand/Gesamt	4.577,26	19,60		20.441,08	15,39
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		4.844,86	3,65
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		4.844,86	3,65
neutrales Ergebnis	-4.577,26	-19,60		-15.596,22	-11,74
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	-7.125,77	-30,51		-2.210,86	-1,66

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Juli 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Jul. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	27.820,01	100,00		160.643,80	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	27.820,01	100,00		160.643,80	100,00
Wareneinsatz	3.177,70	11,42	100,00	16.509,50	10,28
Rohrertrag	24.642,31	88,58	775,48	144.134,30	89,72
sonst.betr.Erlöse	58,49	0,21		790,65	0,49
betriebl. Rohrertrag	24.700,80	88,79	777,32	144.924,95	90,22
Personalkosten	5.378,87	19,33		38.103,31	23,72
Raumkosten	315,00	1,13		2.205,00	1,37
betriebl. Steuern	0,00	0,00		2.420,35	1,51
Versich./Beiträge	0,00	0,00		4.027,54	2,51
Kfz-Kosten	2.896,47	10,41		12.862,07	8,01
Werbe-/Reisekosten	0,00	0,00		15.134,30	9,42
Kosten der Warenabgabe	-0,25	0,00		4.326,23	2,69
Abschreibungen	1.625,86	5,84		13.865,19	8,63
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.207,28	11,53		27.317,98	17,01
Gesamtkosten	13.423,23	48,25		120.261,97	74,86
Betriebsergebnis	11.277,57	40,54		24.662,98	15,35
Zinsaufwand	2,25	0,01		6.804,98	4,24
übrige Steuern	0,00	0,00		13.493,39	8,40
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		144,96	0,09
neutr.Aufwand/Gesamt	2,25	0,01		20.443,33	12,73
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	5,88	0,02		4.850,74	3,02
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	5,88	0,02		4.850,74	3,02
neutrales Ergebnis	3,63	0,01		-15.592,59	-9,71
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	11.281,20	40,55		9.070,39	5,65

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Wareneinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 1/3

Zeitraum: 08.2023 - 08.2023

	Abrechnungs- zeitraum August 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Aug. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	21.150,63	100,00		181.794,43	100,00
* 8125 Steuerfr. EU-Lief...	0,00			1.693,64	
* 8201 Erlöse V+V Goet...	250,00			2.000,00	
* 8400 Erlöse 16/19% U...	13.517,55			106.086,62	
* 8401 Erlöse 16/19% U...	1.957,00			19.977,78	
* 8404 Erlöse 16/19% U...	5.426,08			48.176,38	
* 8410 Erlöse 19% USt	0,00			3.860,01	
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	21.150,63	100,00		181.794,43	100,00
Wareneinsatz	5.352,67	25,31	100,00	21.220,87	11,67
* 3100 Fremdleistungen	1.250,00			2.757,22	
* 3200 Wareneingang	0,00			1.704,88	
* 3400 Wareneing. VSt 1...	4.112,23			16.953,73	
* 3736 Erhaltene Skonti...	-9,56			-207,46	
* 3850 Zölle und Einfuhr...	0,00			12,50	
Rohrertrag	15.797,96	74,69	295,14	160.573,56	88,33
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		790,65	0,43
* 2660 Erträge aus der ...	0,00			32,14	
* 2742 Versich.entschä...	0,00			700,02	
* 8519 Provisionsumsät...	0,00			58,49	
betriebl. Rohrertrag	15.797,96	74,69	295,14	161.364,21	88,76
Personalkosten	4.713,19	22,28		42.816,50	23,55
* 4110 Löhne	0,00			1,00	
* 4120 Gehälter	2.583,79			20.670,32	
* 4130 Gesetzl.sozial.A...	808,60			7.040,74	
* 4138 Beitr.Berufsgeno...	0,00			157,24	
* 4140 Freiw.soz.Aufwe...	200,00			2.268,00	
* 4165 Aufwendungen f...	60,00			480,00	
* 4190 Aushilfslöhne	1.040,00			11.960,00	
* 4194 Pauschale Steue...	20,80			239,20	
Raumkosten	703,24	3,32		2.908,24	1,60
* 4210 Miete, unbewegli...	703,24			2.908,24	
betriebl. Steuern	2.619,87	12,39		5.040,22	2,77
* 4320 Gewerbesteuer	2.592,00			4.660,00	
* 4510 Kfz-Steuern	27,87			380,22	
Versich./Beiträge	581,04	2,75		4.608,58	2,54
* 4360 Versicherungen	0,00			2.129,70	
* 4380 Beiträge/ Gebühr...	0,00			1.663,14	
* 4390 Sonstige Abgaben	18,36			36,72	
* 4391 Sonstige Abgaben	562,68			779,02	
Kfz-Kosten	1.317,24	6,23		14.179,31	7,80
* 4520 Kfz-Versicherun...	0,00			4.533,63	
* 4530 Lauf.Kfz-Betrieb...	717,26			3.871,26	
* 4540 Kfz-Reparaturen	0,00			2.317,30	
* 4560 Mautgebühren	0,00			415,20	
* 4570 Mietleasing Kfz	599,98			2.999,90	
* 4580 Sonstige Fahrze...	0,00			42,02	
Werbe-/Reisekosten	2.084,36	9,85		17.218,66	9,47
* 4600 Werbekosten	810,09			7.853,19	
* 4640 Repräsentations...	887,33			887,33	

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

Praxis: 01 Tax Network GmbH
Mandant: 61983 Kampfkunst Kollegium eG
BWA-Nr: 09401 Standard Auswertung/Hochformat Wareneinsatz=Ware reinkauf
WJ: 01.01.2023 - 31.12.2023

Seite: 2/3

Zeitraum: 08.2023 - 08.2023

	Abrechnungs- zeitraum August 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Aug. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
* 4650 Bewirtungskosten	0,00			478,49	
* 4654 30 % Privatanteil...	0,00			205,08	
* 4655 Andere nicht abz...	33,55			85,89	
* 4660 Reisekosten Arb...	0,00			6.800,00	
* 4676 Reisekosten UN ...	353,39			876,75	
* 4677 Reisekosten UN ...	0,00			31,93	
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		4.326,23	2,38
* 4710 Verpackungsmat...	0,00			671,80	
* 4760 Verkaufsprovisio...	0,00			4,43	
* 4780 Vermittlung Prüf...	0,00			3.650,00	
Abschreibungen	1.625,84	7,69		15.491,03	8,52
* 4822 Abschr.immat.Ve...	48,75			1.661,71	
* 4830 Abschr.AV o.Kfz/...	1.066,59			9.745,32	
* 4831 Abschreibungen ...	510,50			4.084,00	
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	4.836,21	22,87		32.799,12	18,04
* 2150 Aufwendungen a...	0,00			28,95	
* 4806 Laufende EDV-K...	635,70			7.230,21	
* 4901 Mitgliederförderu...	264,00			2.477,29	
* 4902 Mitgliederförderu...	0,00			216,77	
* 4903 Mitgliederförderu...	0,00			3.014,42	
* 4905 Mitgliederförderu...	2.552,30			3.683,64	
* 4910 Porto	76,39			2.157,83	
* 4920 Telefon	38,17			218,37	
* 4921 Telefon Mobilfunk	92,14			650,39	
* 4922 Kosten Telefons...	87,10			728,40	
* 4925 Telefax und Inter...	220,28			2.844,31	
* 4930 Bürobedarf	11,30			321,80	
* 4940 Zeitschriften,Büc...	0,00			51,29	
* 4945 Fortbildungskosten	0,00			1.712,00	
* 4950 Re.-u.Beratungs...	178,00			918,32	
* 4955 Buchführungsko...	411,70			2.971,20	
* 4957 Abschluss- und ...	0,00			40,80	
* 4964 Aufwendungen f...	0,00			429,06	
* 4970 Kosten d.Geldve...	132,74			1.269,54	
* 4971 Abrechnungskos...	136,39			1.712,14	
* 4980 Sonst.Betriebsbed.	0,00			13,44	
* 4985 Werkzeuge und ...	0,00			108,95	
Gesamtkosten	18.480,99	87,38		139.387,89	76,67
Betriebsergebnis	-2.683,03	-12,69		21.976,32	12,09
Zinsaufwand	1.333,23	6,30		9.468,80	5,21
* 2104 Nicht abzugsföh...	0,00			204,00	
* 2105 Zinsaufw. § 233...	0,00			150,00	
* 2107 Zinsaufw. § 233...	0,00			-85,00	
* 2110 Zinsaufw.kurzfr.VB	6,75			21,49	
* 2126 Zinsen zur Finan...	1.326,48			9.178,31	
übrige Steuern	47,45	0,22		13.540,84	7,45
* 2200 Körperschaftsteuer	0,00			3.349,62	
* 2203 Körperschaftsteu...	0,00			10.048,87	
* 2375 Grundsteuer	47,45			142,35	
sonst.neutr.Aufwand	2.245,00	10,61		2.389,96	1,31
* 2050 Periodenfremde ...	2.245,00			2.389,96	

	Abrechnungs- zeitraum August 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Aug. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
neutr.Aufwand/Gesamt	3.625,68	17,14		25.399,60	13,97
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		4.850,74	2,67
* 2315 Anlagenabgäng...	0,00			-1.037,50	
* 2520 Periodenfremde ...	0,00			5,88	
* 2709 Sonstige Erträge...	0,00			0,01	
* 8820 Erlöse Sachanla...	0,00			5.882,35	
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		4.850,74	2,67
neutrales Ergebnis	-3.625,68	-17,14		-20.548,86	-11,30
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	-6.308,71	-29,83		1.427,46	0,79

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum September 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Sep. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	26.944,59	100,00		208.739,02	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	26.944,59	100,00		208.739,02	100,00
Wareneinsatz	869,60	3,23	100,00	22.090,47	10,58
Rohertrag	26.074,99	96,77	2.998,50	186.648,55	89,42
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		790,65	0,38
betriebl. Rohertrag	26.074,99	96,77	2.998,50	187.439,20	89,80
Personalkosten	2.242,24	8,32		45.058,74	21,59
Raumkosten	315,00	1,17		3.223,24	1,54
betriebl. Steuern	37,91	0,14		5.078,13	2,43
Versich./Beiträge	201,66	0,75		4.810,24	2,30
Kfz-Kosten	1.557,21	5,78		15.736,52	7,54
Werbe-/Reisekosten	4.588,48	17,03		21.807,14	10,45
Kosten der Warenabgabe	0,00	0,00		4.326,23	2,07
Abschreibungen	1.625,86	6,03		17.116,89	8,20
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.263,54	12,11		36.060,32	17,28
Gesamtkosten	13.831,90	51,33		153.217,45	73,40
Betriebsergebnis	12.243,09	45,44		34.221,75	16,39
Zinsaufwand	1.324,80	4,92		10.793,60	5,17
übrige Steuern	3.349,62	12,43		16.890,46	8,09
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		2.389,96	1,14
neutr.Aufwand/Gesamt	4.674,42	17,35		30.074,02	14,41
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		4.850,74	2,32
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		4.850,74	2,32
neutrales Ergebnis	-4.674,42	-17,35		-25.223,28	-12,08
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	7.568,67	28,09		8.998,47	4,31

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum Oktober 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Okt. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	24.722,62	100,00		233.552,40	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	24.722,62	100,00		233.552,40	100,00
Wareneinsatz	1.626,44	6,58	100,00	23.716,91	10,15
Rohertrag	23.096,18	93,42	1.420,05	209.835,49	89,85
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		790,65	0,34
betriebl. Rohertrag	23.096,18	93,42	1.420,05	210.626,14	90,18
Personalkosten	2.182,24	8,83		47.240,98	20,23
Raumkosten	315,00	1,27		3.538,24	1,51
betriebl. Steuern	0,00	0,00		5.078,13	2,17
Versich./Beiträge	1.106,10	4,47		5.916,34	2,53
Kfz-Kosten	1.611,17	6,52		17.347,69	7,43
Werbe-/Reisekosten	2.350,00	9,51		24.157,14	10,34
Kosten der Warenabgabe	450,00	1,82		4.776,23	2,05
Abschreibungen	2.084,19	8,43		19.201,08	8,22
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.238,71	13,10		39.299,03	16,83
Gesamtkosten	13.337,41	53,95		166.554,86	71,31
Betriebsergebnis	9.758,77	39,47		44.071,28	18,87
Zinsaufwand	1.431,09	5,79		12.224,69	5,23
übrige Steuern	0,00	0,00		16.890,46	7,23
sonst.neutr.Aufwand	0,00	0,00		2.389,96	1,02
neutr.Aufwand/Gesamt	1.431,09	5,79		31.505,11	13,49
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	845,34	3,42		5.696,08	2,44
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	845,34	3,42		5.696,08	2,44
neutrales Ergebnis	-585,75	-2,37		-25.809,03	-11,05
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	9.173,02	37,10		18.262,25	7,82

Betriebswirtschaftliche Auswertung
(Auswertung beinhaltet vorläufige Buchungen)

	Abrechnungs- zeitraum November 2023 Euro	in % der Gesamt Leistung	Kalkul. aufschlag in %	kumulierte Werte Jan. - Nov. 2023 Euro	in % der Gesamt- Leistung
Umsatzerlöse	34.589,16	100,00		268.141,56	100,00
Bestandsveränderung	0,00	0,00		0,00	0,00
Gesamtleistung	34.589,16	100,00		268.141,56	100,00
Wareneinsatz	5.244,21	15,16	100,00	28.961,12	10,80
Rohertrag	29.344,95	84,84	559,57	239.180,44	89,20
sonst.betr.Erlöse	0,00	0,00		790,65	0,29
betriebl. Rohertrag	29.344,95	84,84	559,57	239.971,09	89,49
Personalkosten	2.182,24	6,31		49.423,22	18,43
Raumkosten	315,00	0,91		3.853,24	1,44
betriebl. Steuern	2.592,00	7,49		7.670,13	2,86
Versich./Beiträge	185,02	0,53		6.101,36	2,28
Kfz-Kosten	2.817,13	8,14		20.164,82	7,52
Werbe-/Reisekosten	0,00	0,00		24.157,14	9,01
Kosten der Warenabgabe	1.601,01	4,63		6.377,24	2,38
Abschreibungen	2.084,18	6,03		21.285,26	7,94
Reparatur/Instandh.	0,00	0,00		0,00	0,00
sonstige Kosten	3.834,12	11,08		43.133,15	16,09
Gesamtkosten	15.610,70	45,13		182.165,56	67,94
Betriebsergebnis	13.734,25	39,71		57.805,53	21,56
Zinsaufwand	1.413,54	4,09		13.638,23	5,09
übrige Steuern	47,47	0,14		16.937,93	6,32
sonst.neutr.Aufwand	770,00	2,23		3.159,96	1,18
neutr.Aufwand/Gesamt	2.231,01	6,45		33.736,12	12,58
Zinserträge	0,00	0,00		0,00	0,00
sonst.neutr.Erträge	0,00	0,00		5.696,08	2,12
Korrektur kalk. Kosten	0,00	0,00		0,00	0,00
neutr.Ertrag/Gesamt	0,00	0,00		5.696,08	2,12
neutrales Ergebnis	-2.231,01	-6,45		-28.040,04	-10,46
übriger Aufwand	0,00	0,00		0,00	0,00
vorläufiges Ergebnis	11.503,24	33,26		29.765,49	11,10